
           校長室からみなさんへ ３ 

 

みなさん、元気
げ ん き

に過
す

ごしていますか？５月
がつ

になりました。新緑
しんりょく

がまぶしいすばら

しい季節
き せ つ

です。いつもなら、楽しい
た の し い

ゴールデンウィーク、そして、運動会
うんどうかい

に向けて
む け て

練習
れんしゅう

がはじまる時期
じ き

でもあります。でも学校
がっこう

は、引き続き
ひ き つ づ き

休校
きゅうこう

です。 

みなさんはもちろん、先生
せんせい

たちも、日本中
にほんじゅう

の人
ひと

たちが外
そと

に出
で

ないで新型
しんがた

コロナウ

イルスと戦
たたか

っています。病院
びょういん

の先生方
せんせいがた

や看護師
か ん ご し

さん、みなさんの生活
せいかつ

を支える
さ さ え る

た

めに働いて
はたらいて

くださっている方々
かたがた

がたくさんいます。その方々
かたがた

に感謝
かんしゃ

の気持ち
き も ち

を持ち
も

ながら一日
いちにち

も早
はや

くみなさんと勉強
べんきょう

したりお話
はなし

したりできることを楽しみ
た の し み

にまって

います。 

今日
き ょ う

、学校
がっこう

のＨＰには各学年
かくがくねん

の課題
か だ い

がだされました。お家
うち

の方
かた

と見
み

てください。 

学年
がくねん

の先生
せんせい

からだけでなく、校長
こうちょう

先生
せんせい

からは、図工
ず こ う

の宿題
しゅくだい

を出
だ

しました。 

それぞれの課題
か だ い

を見
み

て計画的
けいかくてき

に進めて
す す

ください。また、「おうち時間割表
じかんわりひょう

」ものせ

てあります。一人
ひ と り

で、または、お家
うち

の方
かた

と一緒
いっしょ

に「おうち時間割
じかんわり

」を作
つく

って学習
がくしゅう

の

リズムを整え
と と の

ましょう。全学年
ぜんがくねん

共通
きょうつう

のところには、「春
はる

の花
はな

クイズ
く い ず

」（生活科
せいかつか

）があ

りますので、ちょっとした時間
じ か ん

にチャレンジしてみてください。 

e ライブラリーの学習
がくしゅう

をがんばっている人
ひと

もたくさんいますね。校長
こうちょう

先生
せんせい

もみ

なさんのコメントを見
み

ています。引き続き
ひ き つ づ き

チャレンジしてください。 

会える
あ え る

日
ひ

まで、体
からだ

に気
き

をつけて、過ごして
す ご し て

くださいね。 

    

＜保護者の皆様へ＞ 

 先のことが不透明な中、５月中の休校が決定し、さらにご心配をおかけします。

引き続き、お子様の健康状況や学習の進み具合を週に１回程度担任より確認させ

ていただきます。 

また、学習課題につきましては、計画的に取り組めるように「おうち時間割表」

も掲載いたしました。お子様が一人で時間割表を考えることも大切です。難しいと

きは、相談にのっていただいたり一緒に考えていただいたりとサポートをお願いい

たします。今後も使い易いように改良していきます。是非ご活用ください。さらに、

eライブラリーへアクセスのご協力にも感謝申し上げます。 

なお、課題の提出に関しましては、市内の感染状況等を鑑みて、５月中に２回程

度設定する予定です。日時や方法につきましては、追って連絡をいたします。感染

防止に十分配慮した形でおこなってまいります。 

 お願いばかりですがどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                          校長 石橋 順子 


